Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2752/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal realização de estudos
visando à instalação de
ondulação transversal
(lombofaixa) na Avenida Monte
Castelo próximo ao Empório
Monte Cristo”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda a realização de estudos visando à instalação de
ondulação transversal (lombofaixa) na Avenida Monte Castelo próximo ao
Empório Monte Cristo, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos de munícipes, a referida via pública possui
histórico de acidentes, alguns deles com vítimas fatais.

Alguns motoristas imprudentes trafegam nesta via em
velocidades muito superiores, é uma via que transita muitos veículos inclusive
ônibus urbano (NovaVia e EMTU), trata-se também de uma área de grande
comércio, e utilizada por muitos munícipes, principalmente no local indicado por
conta de bares, farmácia e pizzaria nas proximidades.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de agosto de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P8G7A9U1Y0V8A6M9
		2021-08-26T15:19:45-0300